praepositorum, subinde vero etiam aliorum in tota re-

publica Christiana contra haereticam pravitatem gene-

ralium inquisitorum a S e d e Apostol ica speciali ter de-

putatorum, qui opinionem praefatam ex integro exami-

narunt remque totam mature discusserunt, Consilio, ac 

etiam motu proprio, et ex certa scientia et matura de-

liberatione nostris, deque apostolicae potestatis pleni-

tudine, tenore praesentium decernimus et declaramus, 

Bullam Cruciatele sanctae nihil novi juris induxisse, 
nullumque privilegium continere quoad approbationem 

confessariorum contra formam ejusdem Concilii T r i -

dentini et praedictarum constitutionum apostolicarum, 

adeo ut confessarli tam saeculares quam regulares, qui-

cumque xIli sint, in vim dictae Bullae Cruciatae a poe-

nitentibus ad aucliendas eorum sacramentales confes-

siones electi, nullatenus confessiones hujusmodi audire 

valeant sine approbatione Ordinarli et episcopi dioe-

cesani loci, in quo ipsi poenitentes degunt et confessa-

rios eligunt, vel ad excipiendas confessiones requirunt, 

nec ad hoc suffragari approbationem semel vel pluries 

ab aliis ordinariis aliorum locorum et dioecesum obten-

tam, etiamsi poenitentes illorum Ordinariorum, qui con-

fessarios electos approbassent, subditi forent; confes-

siones autem aliter et contra earumdem praesentium 

aliarumque apostolicarum constitutionum formam dein-

ceps faciendas et excipiendas respective, praeterquam 

in casu necessitatis in mortis articulo, nullas fore, irri-

tas et invalidas, et cónfessarios ipso jure suspensos esse, 

et etiam rigide puniendos ab ipsis Ordinariis locorum. 

Porro quamcumque contrarían! opinionem tamquam 

falsam, temerariam, scandalosam et in praxi perniciosam, 

praetenso quovis contrario usu contrariáque consue-

tudine, etiam antiquissimà, minime obstantibus, motu, 

scientia, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, 

harum serie, damnamus et reprobamus, contrariumque 

usum ac contrariam consuetudinem hujusmodi penitus 

et omnino abrogamus et abolemus. A c proinde omni-

bus et singulis christifidelibus cujuscumque status, gra-

dus, conci itionis et dignitatis existan!, etiam specifica 

et individua mentione et expressione dignis, ne supra-

dictam opinionem docere, tueri, aut ad praxim dedu-

cere quovis modo audeant seu praesumant, sub poena 

excommunicationis per contra facientes ipso facto abs-

que alia declaratione incurrenda, a qua nemo a quoquam 

praeterquam a nobis seu Romano Pontífice pro tem-